pientissimus procul dubio favebit, et pro cuius liberatione principes et populus universique anxie laborant. Inter quos, etsi etiam ego nihil studii vel labores hactenus ut liberationi vestrae consuleretur praetermisericordia, nullis tamen et futuro vigiliis ac studiis precam; imo quantum ingenii fortunaeque vires mihi suppetiunt, et quantum pro animae meae redemptions laborandum mibi esset enitar, ut illud tandem quod omnes nostri desiderii summe expectant, vobis contingat. Idecirco pristinæ virtutis et magnanimitatis vestrae memores, quæ etiam in gravioribus casibus invictum vos saepe servavit, metum omnino deponite, fortunæ sperale ac vobis patriæ et amicis durate in Deumque pientissimum principaliter, et deinde in amicorum operam, quos nondum amisisisti, confidite. Illius enim nutu et istorum auxilio, indubie spero propediem vos hac calamitate liberatum. Valete prospere et me esse ac semper futurum nedum sollicitum ac charissimum affinem vestrum, sed et verum omni fortuna amicum vobis constantissime persuadete.

Datæ Vienæ, 26 mensis Julii, anno Domini M.D.XV.

40. *Manu sua propria*: Domine comes, sitis boni animi, et sperate in Deo, bonis amicis ac justa causa. Ego enim, sicuti hucusque omnibus viribus laborabo ferventissime et incessanter pro liberatione vestra, et faciam nedum boni amici, sed et optimi affinis officium, sicuti latius ex litteris sororis meæ, consortis vestrae intelligitis. Datæ ut supra.

*Vester bonus affinis
M. CARDINALIS GURCENSIS.*

A tergo : *Illusterrimo domino Cristoforo de Françapanibus comiti Vegliæ, Signæ et Mordruſiæ, affini carissimo.*

41. *A dì 14.* La matina fo leto in Colegio il resto di le letere di oratori di Franzia, tratte in zifra; et vene l'orator di Franzia episcopo di Aste, qual non ha lettere, e li fo leto le letere si ha di Franzia.

Di Vicenza, di sier Nicolò Pasqualigo podestà et capitano. Come ha aviso di llaxi dal conte Hironimo di Pompei, che di Verona Marco Antonio Colona era andato sopra Menzo a veder certi passi. *Item*, in Verona s'ingrosavano di zente e voleano uscir a danizar il paese. *Item*, a Mantova si diceva il Vicerè era stâ preso da francesi; e li a Mantova il Marchese feva fanti.

Fo ordinato sier Jacomo Manolessa proveditor di visentina si parti *omnino* questa sera, e sii con domino Troylo Pignatello et quelli cavalli altri lizieri a custodia dil visentino.

Vene in Colegio li patroni di le galie di Alexandria, e parlò longamente sier Gasparo Contarini qui sier Alvise fradello di uno de li patroni, dicendo non hanno le galie in ordine, niun vi vol mandar suso: è mal, la ruina di soi citadini etc., *unde* sier Agustin da Pexaro savio ai ordini solo dimandò Pregadi per ultimar questa materia, et eussi fo ordinato.